УИД: 52RS0001-01-2025-000144-10

Дело № 1-120/2025 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Нижний Новгород 04 июля 2025 года

Автозаводский районный суд г.Н.Новгород в составе председательствующего судьи Маслова П.В., с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Автозаводского района г.Н.Новгорода ФИО1, подсудимых – ФИО2, ФИО3, защитников – адвокатов адвокатской конторы Автозаводского района г.Н.Новгорода – ФИО4, ФИО5, при секретаре судебного заседания Самсоновой А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО2, [ ДД.ММ.ГГГГ ] рождения, уроженки [ Адрес ], гражданки РФ, имеющей [ ... ] образование, [ ... ], детей на иждивении не имеющей, трудоустроенной [ ... ] зарегистрированной и проживающей по адресу: [ Адрес ], ранее судимой:

- 14.08.2015 Сормовским районным судом г. Н.Новгорода по ч.1 ст.228.1, ч.2 ст.228 УК РФ к 4 годам 8 месяцам лишения свободы. 13.11.2018 на основании постановления Ардатовского районного суда Нижегородской области от 02.11.2018 освобождена условно-досрочно на срок 10 месяцев 19 дней. 

ФИО3, [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, уроженки [ Адрес ], гражданки РФ, имеющей [ ... ] образование, [ ... ], детей на иждивении не имеющей, официально не трудоустроенной, [ ... ], зарегистрированной и проживающей по адресу: [ Адрес ], не судимой,

обвиняемых в совершении 34-х преступлений, предусмотренных п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, 7-ми преступлений, предусмотренных п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, 1-го преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 и ФИО3 совершили ряд умышленных особо тяжких преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, в составе группы лиц по предварительному сговору на территории г. Н.Новгорода.

Эпизод № 1. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,928 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,928 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,928 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО3 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ] на участке местности, расположенном [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,928 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,928 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 2. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,906 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,906 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,906 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО3 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ] на участке местности, расположенном [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,906 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,906 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 3. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,936 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,936 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,936 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО3 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,936 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,936 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 4. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,933 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,933 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,933 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО3 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,933 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,933 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 5. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,953 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,953 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,953 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО3 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,953 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,953 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 6. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,871 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,871 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ] действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,871 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО3 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,871 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,871 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 7. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,987 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,987 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,987 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО3 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,987 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,987 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 8. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,989 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,989 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,989 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО3 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,989 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,989 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 9. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,931 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,931 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,931 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО3 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, в земле на участке местности, расположенном в лесополосе, прилегающей к [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,931 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,931 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 10. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,944 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,944 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,944 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО3 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,944 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,944 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 11. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 1,001 грамма, что является крупным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 1,001 грамма, что является крупным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ] действуя умышленно, разместили в земле тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 1,001 грамма, что является крупным размером. 

После чего ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО3 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около 10 часов 40 минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 1,001 грамма, что является крупным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 1,001 грамма является наркотическим средством и образует крупный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 12. В неустановленное время, в период времени с 00 часов 00 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до 10 часов 40 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 1,034 грамма, что является крупным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 1,034 грамма, что является крупным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ] действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 1,034 грамма, что является крупным размером. 

После чего ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО3 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 1,034 грамма, что является крупным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 1,034 грамма является наркотическим средством и образует крупный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 13. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 1,016 грамма, что является крупным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 1,016 грамма, что является крупным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 1,016 грамма, что является крупным размером. 

После чего ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО3 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 1,016 грамма, что является крупным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 1,016 грамма является наркотическим средством и образует крупный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 14. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с 00 часов 00 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до 10 часов 40 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,953 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,953 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,953 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО3 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,953 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,953 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 15. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,910 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,910 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,910 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО3 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,910 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,910 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 16. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,929 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,929 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ] действуя умышленно, разместили в земле тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,929 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО3 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, в [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,929 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,929 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 17. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 1,004 грамма, что является крупным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 1,004 грамма, что является крупным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 1,004 грамма, что является крупным размером. 

После чего ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО3 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 1,004 грамма, что является крупным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 1,004 грамма является наркотическим средством и образует крупный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 18. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 1,043 грамма, что является крупным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 1,043 грамма, что является крупным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ] действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 1,043 грамма, что является крупным размером. 

После чего ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО3 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 1,043 грамма, что является крупным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 1,043 грамма является наркотическим средством и образует крупный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 19. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,967 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,967 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ] действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,967 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО3 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около 10 часов 40 минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,967 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,967 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 20. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,972 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,972 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,972 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО3 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,972 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,972 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 21. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,967 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до 10 часов 40 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,967 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,967 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО3 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,967 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,967 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 22. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,919 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,919 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ] действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,919 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО2, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО3 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,919 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,919 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 23. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,970 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,970 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,970 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО3, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ] был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,970 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,970 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 24. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,883 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,883 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ] действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,883 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО3, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,883 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,883 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 25. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 1,009 грамма, что является крупным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 1,009 грамма, что является крупным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 1,009 грамма, что является крупным размером. 

После чего ФИО3, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 1,009 грамма, что является крупным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 1,009 грамма является наркотическим средством и образует крупный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 26. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,940 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,940 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,940 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО3, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,940 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,940 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 27. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,949 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,949 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,949 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО3, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,949 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,949 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 28. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,921 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,921 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,921 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО3, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ] был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,921 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,921 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 29. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,970 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,970 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ] действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,970 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО3, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,970 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,970 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 30. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,987 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,987 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,987 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО3, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,987 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,987 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 31. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,902 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,902 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,902 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО3, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, в земле на участке местности, расположенном [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,902 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,902 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 32. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,985 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,985 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,985 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО3, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, в [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,985 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,985 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 33. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,955 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,955 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ] действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,955 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО3, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,955 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,955 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 34. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,951 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,951 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,951 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО3, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,951 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,951 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 35. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,919 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,919 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,919 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО3, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,919 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,919 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 36. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,980 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,980 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,980 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО3, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, в земле на участке местности, расположенном [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,980 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,980 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 37. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 1,011 грамма, что является крупным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 1,011 грамма, что является крупным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 1,011 грамма, что является крупным размером. 

После чего ФИО3, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 1,011 грамма, что является крупным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 1,011 грамма является наркотическим средством и образует крупный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 38. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,898 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,898 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,898 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО3, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,898 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,898 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 39. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,987 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,987 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,987 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО3, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,987 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,987 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 40. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,917 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,917 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, [ Адрес ] действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,917 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО3, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,917 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,917 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 41. В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же у неустановленного лица возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, С.А.АБ. и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,930 грамма, что является значительным размером, с целью последующего незаконного сбыта, расфасовало его в 1 (один) сверток и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,930 грамма, что является значительным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. 

В неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], ФИО2 и ФИО3, согласно отведенной им преступной роли в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, с целью незаконного сбыта, ранее незаконно приобретенного и незаконно хранимого наркотического средства, находясь на участке местности, расположенном [ Адрес ], действуя умышленно, разместили [ Адрес ] тайник - «закладку» в виде свертка с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой не менее 0,930 грамма, что является значительным размером. 

После чего ФИО3, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и неустановленным лицом, продолжая преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, сфотографировала, используя принадлежащий ей сотовый телефон местонахождение сделанного ими тайника – «закладки» на вышеуказанном участке местности и должна была сообщить неустановленному лицу сведения об адресе сделанного ими тайника – «закладке» с целью последующего незаконного сбыта указанного наркотического средства наркопотребителям. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2 были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ].

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] час [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, [ Адрес ], был обнаружен и изъят сверток с веществом – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) массой 0,930 грамма, что является значительным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество – смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) массой 0,930 грамма является наркотическим средством и образует значительный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

Эпизод № 42. В неустановленное время, в период с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО3 и ФИО2, находившихся в [ Адрес ], а так же неустановленного лица, возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства на территории [ Адрес ]. С этой целью ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо, вступили между собой в предварительный преступный сговор, разработав план совершения преступления. Согласно разработанному плану неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли должно было незаконно приобрести наркотическое средство и разместить его на неустановленном участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], откуда ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, должны забрать вышеуказанное наркотическое средство, после чего разложить его в тайники – «закладки» с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ] посредством тайников – «закладок», об адресах которых ФИО3 и ФИО2, выполняя свою преступную роль, должны сообщить неустановленному лицу для дальнейшей незаконной реализации потребителям наркотических средств.

От незаконного сбыта наркотического средства ФИО3, ФИО2 и неустановленное лицо намеревались извлечь материальную выгоду, путем получения денежного вознаграждения от потребителей наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно с ФИО3 и ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], незаконно приобрело вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) общей массой не менее 28,711 грамма, что является крупным размером и разместило на участке местности, расположенном на территории [ Адрес ], после чего сообщило ФИО3 и ФИО2 адрес местонахождения тайника - «закладки» с наркотическим средством, которое ФИО3 и ФИО2, согласно отведенной им преступной роли, впоследствии должны были незаконно приобрести с целью последующего незаконного сбыта наркотического средства и сделать тайники – «закладки» с наркотическим средством на территории [ Адрес ], о чем сообщить неустановленному лицу, которое, согласно отведенной ему преступной роли, должно было сообщить о местонахождении тайников - «закладок» потребителям наркотических средств.

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт наркотического средства, действуя умышленно, совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО3 и ФИО2 согласно отведенной им преступной роли в совершении преступления, осознавая противоправность своих действий, в неустановленное время, в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ] до [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], прибыли на неустановленный участок местности, расположенный на территории [ Адрес ], где обнаружили и забрали из тайника – «закладки» вещество – смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) общей массой не менее 28,711 грамма, что является крупным размером, которое незаконно приобрели вышеуказанным способом и стали незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ]. После чего ФИО3 и ФИО2 принесли указанное наркотическое средство в автомобиль [ марка ] государственный регистрационный знак [ Номер ], принадлежащий ФИО2, и продолжили незаконно хранить наркотическое средство в крупном размере в указанном автомобиле, с целью последующего незаконного сбыта потребителям наркотических средств на территории [ Адрес ].

Незаконно приобретенное и незаконно хранимое наркотическое средство в крупном размере ФИО3 и ФИО2, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, намеревались разложить в самостоятельно подысканные ими тайники – «закладки», адреса которых ФИО3 и ФИО2 в дальнейшем должны были сообщить неустановленному лицу, которое должно было сообщить потребителям наркотических средств сведения о местонахождении тайников – «закладок» с наркотическим средством. 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО3 и ФИО2, передвигающиеся на автомобиле марки [ марка ] государственный регистрацйионный знак [ Номер ], под управлением ФИО2, были задержаны сотрудниками полиции у [ Адрес ]. При задержании ФИО2 и ФИО3 выкинули, находящиеся при них 27 (двадцать семь) свертков, а также 1 (один) пакетик, в которых находилось наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) общей массой 28,711 грамма, что является крупным размером. 

В ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудником полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с [ ... ] часов [ ... ] минут до [ ... ] часов [ ... ] минут, из салона автомобиля марки [ марка ] государственный регистрационный знак [ Номер ] припаркованного у [ Адрес ], а также [ Адрес ] около указанного автомобиля,были обнаружены и изъяты 27 (двадцать семь) свертков, а также 1 (один) пакетик, в которых находилось вещество – смесь, содержащая в своем составе наркотическое средство метадон (фенадон, долофин) общей массой 28,711 грамма, что является крупным размером. 

Таким образом, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», вещество - смесь, содержащая в своем составе метадон (фенадон, долофин) общей массой 28,711 грамма является наркотическим средством и образует крупный размер.

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и неустановленное лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, пытались незаконно сбыть вышеуказанное наркотическое средство. Однако довести свой преступный умысел до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО2 и ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота. 

В ходе судебного заседания подсудимая ФИО2 от дачи показаний отказалась, воспользовавшись правом, предусмотренным ст. 51 Конституции РФ.

По ходатайству государственного обвинителя на основании п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ были оглашены показания ФИО2, данные ей в ходе предварительного расследования (т.2 л.д.190-195, т.4 л.д.130-132 - протоколы допроса в качестве обвиняемой), которые признаются судом допустимыми доказательствами, поскольку получены с соблюдением требований уголовно-процессуального законодательства.

Допрошенная в ходе предварительного расследования (т.2 л.д.190-195, т.4 л.д.130-132) подсудимая ФИО2 показала, что ей известно, что оборот наркотических средств запрещен на территории РФ под угрозой уголовного наказания. Также ей известно, что наркотические средства можно приобрести через тайник – «закладку». Она осведомлена о том, что наркотические средства незаконно сбываются через Интернет ресурсы через закладки и их свободный оборот запрещен в Российской Федерации. Ей известно, что незаконный сбыт наркотиков также преследуется по законодательству РФ. У нее в пользовании есть сотовый телефон [ ... ], с установленной в нем сим картой оператора [ ... ] с абонентским номером [ Номер ]. На телефоне установлен графический пароль (цифровое обозначение [ Номер ]). В телефоне установлены программы [ ... ], [ ... ], [ ... ], Программа для фотографирования участков местности. У нее в собственности есть автомобиль [ марка ] c г.р.з. [ Номер ]. Приобрела [ ДД.ММ.ГГГГ ] за 1 890 000 рублей, за наличные денежные средства. Данные денежные средства были получены от продажи квартиры. Она является потребителем наркотических средств, а именно употребляет метадон, употребляет раз в месяц. Зависимой себя не считает. У нее есть подруга ФИО3 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., которая с [ ДД.ММ.ГГГГ ] занимается сбытом наркотических средств. ФИО3 знает около [ ... ] лет, они вместе отбывали наказания в местах лишения свободы. Несколько недель назад ФИО3 предложила ей поработать курьером в интернет-магазине по продаже наркотических средств [ ... ] учитывая финансовые трудности, она решила согласиться. С куратором интернет-магазина общается ФИО3

[ ДД.ММ.ГГГГ ] они встретилась с ФИО3, и она ей передала координаты оптовой закладки с наркотическим средством и сказала, что нужно съездить и забрать эту закладку. Она согласилась. [ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут они поехали [ Адрес ], точный адрес не помнит, для того, чтобы забрать закладку с наркотическим средством. В данной закладке находилось 80 свертков с наркотическим средством «метадон», общий вес которых составлял 80 грамм. Данную закладку ФИО3 забрала себе, после этого они договорились встретиться [ ДД.ММ.ГГГГ ] в [ ... ] для того, чтобы разложить наркотические средства на территории [ Адрес ]. [ ДД.ММ.ГГГГ ] она проспала и приехала к ФИО3 около [ ... ] часов [ ... ] минут. ФИО3 вышла из первого подъезда [ Адрес ] и села к ней в машину на переднее пассажирское сидение. ФИО3 сообщила ей, что нужно ехать к аэропорту [ ... ] Примерно в [ ... ] часов [ ... ] минут они приехали к лесополосе за школой [ Номер ], расположенной по адресу: [ Адрес ]. В машине [ марка ] c г.р.з. [ Номер ] ФИО3 передала ей 25 свертков в изоленте черного цвета с наркотическим веществом «метадон» внутри, оставила себе 25 свертков в изоленте черного цвета с наркотическим веществом «метадон» и сказала, что нужно разложить их в [ Адрес ]. Раскладывали свертки они отдельно друг от друга. Она должна была положить сверток, сфотографировать место закладки и потом отправить все фотографии ФИО3 За каждую закладку она должна была получить 500 рублей, данные денежные средства должна была перевести ей ФИО3 Так же ФИО3 оставила в бардачке ее машины полимерный пакетик со свертками в изоленте черного цвета с наркотическим веществом «метадон» внутри, когда и точное количество не помнит. По возвращению к автомобилю к ней и к С. подошли сотрудники полиции, представились и продемонстрировали служебное удостоверение в развернутом виде, пояснили, что у них есть подозрения, что они причастны к незаконному обороту наркотических средств. Она испугалась, заблокировала двери и окна автомобиля и начала движение в сторону [ Адрес ]. Сотрудники полиции неоднократно требовали ее остановиться, но она их игнорировала. Она спросила у С., где остатки и потребовала ее уничтожить их. С. достала из бардачка полимерный пакетик со свертками в изоленте черного цвета с наркотическим веществом «метадон» внутри и кинула его ей в ноги. После она не справилась с управлением и врезалась в металлический забор, который находиться на придомовой территории [ Адрес ]. Их догнали сотрудники полиции, неоднократно требовали выйти из машины, данные требования они игнорировали. Сотрудники полиции разбили боковое стекло ее автомобиля, разблокировали двери и произвели задержание. После этого сотрудники полиции в присутствии двух понятых провели ее личный досмотр. Сотрудник разъяснил всем участвующим лицам права и обязанности проведения ее личного досмотра и начал его проводить. В результате личного досмотра у нее был изъят сотовый телефон марки [ ... ] Далее все это надлежаще упаковано и законвертировано. Какого-либо воздействия со стороны сотрудников полиции не оказывалось, каких-либо замечаний ни от кого не поступило. По завершению досмотра сотрудником был составлен протокол личного досмотра, который он зачитал вслух, где все было записано и указано верно, замечаний ни от кого, в том числе и от нее, не последовало. В данном протоколе все поставили свои подписи. Также на место происшествия была вызвана следственно-оперативная группа для проведения осмотра места происшествия. После этого сотрудники полиции в присутствии двух понятых провели осмотр места происшествия. Сотрудник разъяснил всем участвующим лицам права и обязанности проведения ее личного досмотра и начал его проводить. В результате осмотра места происшествия из ее машины было изъято: 27 свертков в изоленте черного цвета с наркотическим средством «метадон» внутри; 13 банковских карт; полимерный пакетик с веществом внутри. Далее все это надлежаще упаковано и законвертировано. Какого-либо воздействия со стороны сотрудников полиции не оказывалось, каких-либо замечаний ни от кого не поступило. По завершению досмотра сотрудником был составлен протокол личного досмотра, который он зачитал вслух, где все было записано и указано верно, замечаний ни от кого, в том числе и от нее, не последовало. В данном протоколе все поставили свои подписи. После этого она была доставлена в здание УКОН ГУ МВД России по [ Адрес ] для дачи объяснений. Каких-либо претензий к сотрудникам полиции по факту ее задержания, доставления, проведения осмотра места происшествия и личного досмотра она не имеет. Вину в совершении покушения на сбыт наркотического средства в крупном размере признает, раскаивается. 

Вину по предъявленному обвинению она признает частично, ранее данные показания помнит, на них настаивает. С предъявленным обвинением согласна частично, считает, что ее действия должны быть квалифицированы по всем эпизодам с применением ч. 3 ст. 30 УК РФ, как неоконченное преступление. В содеянном искренне раскаивается. Кроме того поянсяет, что в ее сотовом телефоне имееются 50 фотоизображдения, то есть на один участок местности по две фотографии с дальнего и ближнего расстояния.

Подсудимая ФИО2 полностью подтвердила вышеуказанные показания, дополнила, что фотографии, которые она сделала, были в приложении «Галерея», она не успела воспользоваться мессенджером и куда-либо их отправить. Вину признает частично, считает, что ее действия должны быть квалифицированы с применением ч. 3 ст. 30 УК РФ, как неоконченное преступление. Раскаивается в содеянном. Указала, что ее телефон был с паролем, и она его сообщила добровольно, стала сразу сотрудничать с сотрудниками полиции. 

Также указала, что автомобиль, на который наложен арест, она приобрела на средства от продажи квартиры, а не от преступной деятельности. Просит не назначать ей дополнительное наказание в виде штрафа, а также снять арест с автомобиля и передать его брату - [ ФИО 2]. Телефон [ ... ] она приобрела на свои средства за 20000 руб., просит передать ей. 

Дополнила, что ее роль заключалась в том, чтобы положить закладку, сфотографировать ее с ближнего и дальнего расстояний, после поставить в редакторе стрелку и переслать ФИО3, чтобы та переслала все фотографии. С ФИО3 они поделили общее количество пополам и разошлись в разные стороны, а потом встретились у машины. 

В ходе судебного заседания подсудимая ФИО3 от дачи показаний отказалась, воспользовавшись правом, предусмотренным ст. 51 Конституции РФ.

По ходатайству государственного обвинителя на основании п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ были оглашены показания ФИО3, данные ею в ходе предварительного расследования (т.2 л.д.214-219, т.3 л.д.146-149 - протоколы допроса в качестве обвиняемой), которые признаются судом допустимыми доказательствами, поскольку получены с соблюдением требований уголовно-процессуального законодательства.

Допрошенная в ходе предварительного расследования (т.2 л.д.214-219, т.3 л.д.146-149) подсудимая ФИО3 показала, что ей известно, что оборот наркотических средств запрещен на территории РФ под угрозой уголовного наказания. Также ей известно, что наркотические средства можно приобрести через тайник – «закладку». У нее в пользовании есть сотовый телефон [ марка ], с установленной в нем сим картой оператора [ ... ] с абонентским номером [ Номер ]. Телефон приобрела около 2 месяцев назад за 17 000 рублей. На телефоне установлен пароль - [ Номер ] В телефоне установлены программы [ ... ], [ ... ], [ ... ], Программа для фотографирования участков местности. 

Периодически, раз – два в месяц, употребляет наркотическое средство «Метадон» посредством внутримышечной инъекции. С [ ДД.ММ.ГГГГ ] у нее имеется знакомая ФИО2 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., знакомство их произошло при совместном отбывании наказания в ИК [ Номер ]. После освобождения они продолжили поддерживать отношения. Примерно [ ДД.ММ.ГГГГ ] ФИО2 рассказала, что в [ ... ] ей пришла массовая рассылка с предложением о работе, которая заключалась в сбыте наркотических средств, а именно нужно было делать тайники-закладки на территории [ Адрес ]. Ей также приходили аналогичные сообщения. Она знает, что у ФИО2 трудное материальное положение, а она хотела приобрести для сестры аппарат домашнего диализа, то она приняла предложение ФИО2 о работе. Они стали работать на магазин [ ... ] в [ ... ]. Куратором являлся некий пользователь по имени «[ ФИО 3 ]» с названием аккаунта [ ... ] Далее, как она поняла, А. вела переписку с работодателем и сообщила тому, что она будет работать не одна, и передала данные ее аккаунта в мессенджере [ ... ]. Через некоторое время ей написало ранее не известное лицо под ником [ ... ] который представился как [ ФИО 3 ]. В ходе переписки с указанным лицом последний сообщил, что им будет необходимо забирать оптовые партии и после чего делать более мелкие тайники (розницу), сразу сообщил, что в оптовых закладках будет наркотик «Метадон», и что указанный наркотик будет продаваться на площадке в Интернет мессенджере [ ... ] под названием [ ... ]». Также они обсудили денежную составляющую, указанное лицо обещало 500 рублей за одну раскладку, но способ получения не уточняли. Далее он сказал ждать его сообщения, чтоб приступить к работе. Вчера, [ ДД.ММ.ГГГГ ] либо ей, либо ФИО2 от работодателя пришло сообщение, кому именно, сейчас не помнит, о том, что им необходимо забрать оптовую закладку, а также скинул фотографии и географические координаты ее нахождения, а также сообщил, что розницу нужно будет сделать [ Адрес ]. После этого примерно в [ ... ] часов [ ... ] минут к ней приехала А. на своем автомобиле марки [ марка ] и они поехали за указанным оптом. Географические координаты, который им прислал работодатель, привели их в ГК, находящийся в [ Адрес ], где точно, она сейчас не помнит. Приехав в указанное место, они нашли тайник, где забрали сверток с содержимым внутри. Далее А. убрала указанный сверток в бардачок своей машины, после довезла ее до дома, где они договорились, что [ ДД.ММ.ГГГГ ] в [ ... ] часов [ ... ] минут она заедет за ней, и они поедут делать тайники с розницей. После чего они попрощались. Сегодня, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около [ ... ] часов [ ... ] минут А. ей сообщила, что проспала, и что сейчас приедет. Примерно в [ ... ] часов [ ... ] минут А. приехала за ней, и они направились в [ Адрес ], а именно в [ Адрес ], место предложила А.. По приезду к [ Адрес ], она узнала, что А. подготовила розничные свертки (50 – [ Адрес ], 30 - [ Адрес ]). Далее они проследовали [ Адрес ], где разместили 50 тайников, которые размещали [ Адрес ] указанные места фотографировали на их телефоны и снабжали географическими координатами, то есть они разделили по 25 свертков, которые раскладывали друг от друга отдельно. Она фотографии отправить не успела, отправила ли ФИО2, она не знает. По окончанию они вышли из [ Адрес ], подошли к автомобилю А., и увидели, что к ним подходили два мужчины, они испугались и закрылись в машине. Указанные мужчины предъявили служебные удостоверения сотрудников полиции и требовали выйти из автомобиля. Ее подруга А. стала уезжать, в это время она пыталась ее остановить, но она ее не слушала, а наоборот говорила, чтоб она удаляла все в телефоне и избавилась от оставшихся свертков с наркотиком, которые начала ей передавать. Свертки она у нее не взяла, но начала удалять все подряд со своего телефона. Через непродолжительное время они на большой скорости въехали в чей-то двор, где А. остановилась, а сзади их заблокировал другой автомобиль, из которого выбежали двое полицейских мужчин, которые ранее пытались их задержать. После этого А. резко тронулась вперед и врезалась в забор. Далее сотрудники полиции стали вновь требовать выйти их из машины, но А. не открывала двери и пыталась вновь уехать. Впоследствии сотрудники полиции разбили окно со стороны подруги и вытащили их из автомобиля. Далее им пояснили, что они задержаны по подозрению в незаконном обороте наркотических средств. После этого сотрудники полиции в присутствии двух понятых провели ее личный досмотр. Сотрудник разъяснил всем участвующим лицам права и обязанности проведения ее личного досмотра и начал его проводить. В результате личного досмотра у нее было изъято: сотовый телефон, банковская карта, неодимовые магниты. Далее все это надлежаще упаковано и законвертировано. Какого-либо воздействия со стороны сотрудников полиции не оказывалось, каких-либо замечаний ни от кого не поступило. По завершению досмотра сотрудником был составлен протокол личного досмотра, который он зачитал вслух, где все было записано и указано верно, замечаний ни от кого, в том числе и от нее, не последовало. В данном протоколе все поставили свои подписи. После этого она была доставлена в здание УКОН ГУ МВД России по [ Адрес ] для дачи объяснений. Каких-либо претензий к сотрудникам полиции по факту ее задержания, доставления, проведения осмотра места происшествия и личного досмотра она не имеет. Вину в совершении покушения на сбыт наркотического средства в крупном размере признает, раскаивается. 

Вину по предъявленному обвинению признает частично. Ранее данные показания подтверждает, на них настаивает. Вину не признает в части колличество тайников-закладок. Ей вменяется 41 эпизод, однако, получив общий вес, она с ФИО2 разделили по 25 закладок, в связи с этим она намеривалась разложить только 25 закладок и получить за это вознаграждение в виде наркотических средств. Адреса тайников закладок указаны в ее сотовом телефоне, который был у нее изъят. Информация о местонахождении тайноков-закладок неустановленному лицу не передавалась. Кроме того, информация по закладкам не была конкретизирована. Также поясняет, что в сотовом телефоне было два изображения на один и тот же участок местности, а именно с дальнего расстояния и ближнего, то есть на каждую закладку по две фотографии. 

На вопрос следователя «В ходе осмотра сотового телефона был обнаружен лист с герографичекими координатами, что они значат?» пояснила, что данные координаты она записывала для личных целей, а именно хотела приобрести наркотические средства. Однако она уже забыла про данный листок и никуда не ездила, так как это было давно.

Подсудимая ФИО3 полностью подтвердила вышеуказанные показания, дополнила, что фотографии, которые она сделала, были в приложении «Галерея», она не успела воспользоваться мессенджером и куда-либо их отправить. Вину признает частично, признает намерения сбыть общий вес, все 50 закладок совместно с ФИО2, считает, что ее действия должны быть квалифицированы с применением ч. 3 ст. 30 УК РФ, как неоконченное преступление. Раскаивается в содеянном. 

Указала, что переписку вела она, а ФИО2 должна была отправить сделанные фотографии ей, и она должна была отослать все фотографии вместе - и ее, и свои. Когда они увидели сотрудников полиции, они начали от них удаляться, потому что не подумали, что это сотрудники полиции, потому что те были невысокие и в масках и не предъявили документы. Поэтому они сразу закрылись в машине и попытались уехать. При задержании они все поняли и сразу начали активно способствовать расследованию, сообщили пароли от телефонов. Просит суд передать телефон, на который наложен арест, ее родственникам. Также просит не назначать дополнительное наказание в виде штрафа. 

Также указала, что изначально целью совершения ею преступления была материальная выгода, она хотела помочь семье, а потом, так как она давно является потребителем наркотических средств, была договоренность с куратором, чтобы она получала доход не деньгами, а наркотиками. 

В судебном заседании в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона исследованы следующие доказательства.

Допрошенный в судебном заседании и в ходе предварительного следствия (т.2 л.д.167-168) свидетель Свидетель №2 показал, что входит в состав добровольной народной дружины, которая к правоохранительным органам не имеет никакого отношения. [ ДД.ММ.ГГГГ ] с [ ... ] часов [ ... ] минут он был на дежурстве по линии ДНД совместно с Свидетель №1 который также находился на дежурстве по линии ДНД. Они патрулировали территорию [ Адрес ]. Когда они находились в ОП [ Номер ] УМВД России по [ Адрес ], к ним обратился сотрудник полиции, который попросил его и Свидетель №1 принять участие в качестве понятых при проведении осмотра места происшествия, а именно при проведении осмотра участков местности, где могут находиться тайники – «закладки» с наркотическим средствами. Они согласились, так как располагали свободным временем. Осмотр места происшествия проводил мужчина – оперуполномоченный с его участием, а также с участием Свидетель №1, специалиста и оперуполномоченного. Осмотр проводился с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ], в ночное время. Перед началом осмотра места происшествия всем участвующим лицам были разъяснены наши права и обязанности, а также порядок проведения осмотра места происшествия. Местонахождение осматриваемых участков местности определялось при помощи специальной программы в сотовом телефоне, куда вводились координаты. Таким образом: в ходе осмотра участков местности у [ Адрес ] было изъято и обнаружено свертки из изоленты черного цвета, каждый из которых был упакован в отдельный конверт, на который наносилась пояснительная надпись и расписывались все участвующие лица, конверты опечатывались фрагментами бумаги с оттисками печатей. Точное количество свертков он не помнит. В ходе осмотра участков местности у [ Адрес ] было изъято и обнаружено свертки из изоленты черного цвета, каждый из которых был упакован в отдельный конверт, на который наносилась пояснительная надпись и расписывались все участвующие лица, конверты опечатывались фрагментами бумаги с оттисками печатей. Точное количество свертков он не помнит. Но при последующем пересчете конвертов может точно сказать, что общее количество изъятых конвертов составляло 41 конверт. В каких-то участках местности, точно сейчас сказать не может, обнаружено ничего не было. Также в ходе осмотра специалистом проводилась фотосьемка. Точные адреса каждого из участков он уже не помнит, однако все участки располагались в [ Адрес ], и все адреса были указаны оперуполномоченным при составлении протокола. Далее оперуполномоченным были составлены протоколы осмотров мест происшествия, ознакомившись с которыми все участвующие лица расписались в предусмотренных графах. Более по данному факту ему пояснить нечего. Также ему при допросе следователем представлены на обозрение протоколы осмотров мест происшествия в количестве 2 штук от [ ДД.ММ.ГГГГ ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ], в данных протоколах стоит его подпись, информацию написанную в данном протоколе, подтверждает.

Оглашенные показания свидетель Свидетель №2 подтвердил в полном объеме.

Допрошенный в судебном заседании и в ходе предварительного следствия (т.2 л.д.159-161) свидетель Свидетель №3 показал, что он работает о/у [ Номер ] отдела УКОН ГУ МВД России по [ Адрес ], в его служебные обязанности входит раскрытие, предупреждение и пресечение преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ. В ходе проведения ОРМ была получена информация о причастности гр. ФИО3, [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, к незаконному сбыту наркотических средств бесконтактным способом. Было принято решение о проведении ОРМ [ ... ] за адресом проживания ФИО3, а именно за придомовой территорией [ Адрес ] где проживает ФИО3 Наблюдение проводилось им и о/у [ Номер ] отдела УКОН ГУ МВД России по [ Адрес ] Свидетель №4 с [ ... ] часов [ ... ] минут [ ДД.ММ.ГГГГ ]. Около [ ... ] часов [ ... ] к [ Адрес ] подъехал автомобиль марки [ марка ] с г.р.з.[ Номер ], за рулем которого находилась девушка, позже было установлено, что это гражданка ФИО2, [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р. Далее из первого подъезда [ Адрес ] вышла девушка и села на пассажирское сидение, позже было установлено, что это ФИО3, [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р. После автомобиль начал движение, и они с Свидетель №4 последовали за ними. [ ДД.ММ.ГГГГ ] в [ ... ] часов [ ... ] минут автомобиль [ марка ] за рулем которого находилась ФИО2, припарковался [ Адрес ] за Школой [ Номер ] по по адресу: [ Адрес ]. После чего ФИО2 и ФИО3 вышли из автомобиля и проследовали в [ Адрес ]. Он и Свидетель №4 остались наблюдать за автомобилем [ марка ] Около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО2 и ФИО3 вышли из [ Адрес ] и следовали к автомобилю [ марка ] Было принято решение о задержании указанных лиц с целью проверки их причастности к незаконному обороту наркотических средств. Подойдя к указанным лицам, он и Свидетель №4 сообщили, что являются сотрудниками полиции и продемонстрировали служебные удостоверения. Увидев их, ФИО2 и ФИО3 поспешно закрылись в автомобиле [ марка ] и начали движение по [ Адрес ]. Он и Свидетель №4 проследовали за ними и неоднократно требовали ФИО2 и ФИО3 остановиться и открыть двери автомобиля, продемонстрировав служебное удостоверение. ФИО2 и ФИО3 проигнорировали их неоднократные требования об остановке и продолжили движение в сторону [ Адрес ]. Около [ ... ] часов [ ... ] минут автомобиль [ марка ] под управлением ФИО2 не справился с управлением и врезался в металлический забор у [ Адрес ]. Все это время он и Свидетель №4 продолжали требовать остановить и покинуть автомобиль, но ФИО2 и ФИО3 игнорировали их требования. После того, как автомобиль врезался [ Адрес ], он и Свидетель №4 увидели через стекло, как ФИО2 и ФИО3 пытаются уничтожить предметы, которые могут являться предметами преступления, а именно свертки, перемотанные изолентой черного цвета с веществом, а также сломать сотовые телефоны. В связи с чем было принято решение разбить стекло водительской двери для пресечения совершения преступления, задержания указанных лиц и сохранения предметов и веществ, имеющих доказательственное значения их противоправной деятельности. После задержания вышеуказанных лиц было принято решение о проведении их личных досмотров и о вызове СОГ, а также сотрудников ДПС на место происшествия. В ходе личных досмотров у ФИО2 был изъят сотовый телефон, у ФИО3 были изъяты магниты и сотовый телефон. Личные досмотры он не проводил, о результатах знает со слов своей коллеги [ ФИО 4 ] Далее проведен осмотр места происшествия, а именно участка местности и автомобиля [ марка ] принадлежащего ФИО2, в ходе которого было изъято: 26 свертков в черной изоленте с веществом внутри; пакетик из полимерного прозрачного материала с застежкой зиплок, внутри которого находился тетрадный лист, с веществом внутри, 12 банковских карт. После ФИО2 и ФИО3 были доставлены в здание УКОН ГУ МВД России по [ Адрес ] для дачи объяснений. Изъятые вещества были направлены на исследование в ЭКЦ ГУ МВД России по [ Адрес ]. Кроме того, после осмотра в изъятом сотовом телефоне марки [ марка ] в корпусе сине-черного цвета, в силиконовом прозрачном чехле, который был изъят у ФИО3 в папке «Недавно удаленные» обнаружены фотоизображения участков местности с географическими координатами. Данные фотоизображения были восстановлены в папку «Галерея». После чего по соответствующим географическим координатам проведен осмотр места происшествия, обнаружено и изъято 19 свертков с веществами. Осмотр сотового телефона производил не он, данная информация ему известно со слов о/у [ ФИО 5 ]

Кроме того, после осмотра в изъятом сотовом телефоне марки [ ... ] в корпусе серого цвета, в «Галерея», который был изъят у ФИО2, обнаружены фотоизображения участков местности с географическими координатами. Данный осмотр проводил он. После чего по соответствующим географическим координатам проведен осмотр места происшествия, где в присутствии понятые, которым разъяснены их права и обязанность. Хочет пояснить, что всего фотоизображений было 50 штук, на которых было изображено 25 участков местности, то есть по 2 фотоизображения каждого участка (с дальнего расстояния и с ближнего). В ходе осмотра места происшествия по данным координатам было обнаружено 22 тайника, в каждом из котором находилось и изъято по 1 свертку, каждый из которых был упакован в отдельный конверт. На 3 участках местности ничего обнаружено не было. При составлении протокола ОМП он вписывал координаты, по которым были изъяты свертки и отдельным блоком прописывал координаты, по которым ничего не изъято. При составлении данного протокола ОМП от [ ДД.ММ.ГГГГ ] он ошибочно написал, что по координатам [ Адрес ] был изъят сверток, однако на данном участке местности ничего не изъято. Данное фотоизображение дублирует фотоизображение с координатами [ Адрес ], на них изображен один и тот же участок местности, на котором ничего не обнаружено и не изъято. Таким образом, всего по фотоизображениям из сотового телефона ФИО2 изъято 22 закладки.

Оглашенные показания свидетель Свидетель №3 подтвердил в полном объеме.

Допрошенная в судебном заседании по ходатайству стороны защиты свидетель Свидетель № 5 показала, что подсудимая ФИО3 – ее мать, проживали совместно с мамой по адресу: [ Адрес ] втроем, с ними проживала тетя – [ ФИО 6 ] Она никогда не слышала, чтобы у мамы были какие-то заболевания, мама не говорила про них, наркотические средства ФИО3 не употребляла, в измененном состоянии она мать не видела. У них с мамой хорошие и доверительные отношения. ФИО3 работала [ ... ], она главный член семьи, и без нее им очень тяжело. Тетя живет с ними около [ ... ] лет, около 6 лет назад у нее обнаружен [ ... ] и та нуждается в постоянном уходе, она вынужденно живет с тетей и помогает. 

Допрошенная в судебном заседании по ходатайству стороны защиты свидетель [ ФИО 6 ] показала, что подсудимая ФИО3 – ее двоюродная сестра, проживали совместно с ФИО3 по адресу: [ Адрес ]. около [ ... ] лет, она живет с сестрой из-за сложной ситуации со своими родственниками. С ФИО3 у них общий бюджет. [ ... ] лет назад у нее обнаружили [ ... ], и ФИО3 ей помогает, без сестры ей очень тяжело, сестра распоряжалась бюджетом. Для нее произошедшее стало неожиданностью, она ничего не замечала, в квартире никаких наркотических средств не было, на учете сестра не состояла.

Допрошенная в судебном заседании по ходатайству стороны защиты свидетель Свидетель № 6 показала, что подсудимая ФИО2 – ее дочь. Она проживает с дочерью ФИО2 и зятем. Дочь охарактеризовала исключительно с положительной стороны, ФИО2 все делала по дому, полностью вела хозяйство. Она является инвалидом и не может справиться со всем сама, нуждается в постоянном уходе, дочь ей помогала. Она получает пенсию – 30000 рублей. Кроме дочери за ней больше ухаживать некому, и в случае, если назначат наказание на длительный срок, ей будет очень тяжело.

В судебном заседании в связи с неявкой свидетелей: Свидетель №4 (т.2 л.д.162-164), Свидетель №1 (т.2 л.д.165-166), Свидетель №7 (т.2 л.д.169-171), Свидетель № 8 (т.2 л.д.172-174), Свидетель № 9 (т.2 л.д.175-176) по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ были оглашены их показания, данные ими в ходе предварительного расследования.

Из показаний свидетеля Свидетель №4 (т.2 л.д.162-164) следует, что он работает в [ Номер ] отделе УКОН ГУ МВД России по [ Адрес ], в его служебные обязанности входит раскрытие предупреждения и пресечения преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ. [ ДД.ММ.ГГГГ ] с оперуполномоченным [ Номер ] отдела УКОН ГУ МВД России по [ Адрес ] Свидетель №3 проводили оперативно-розыскные мероприятия [ ... ] по адресу: [ Адрес ], так как была получена информация о причастности гр. ФИО3, [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, к незаконному сбыту наркотических средств бесконтактным способом, которая проживает по вышеуказанному адресу. В [ ... ] часов [ ... ] минут к данному адресу подъехал автомобиль [ марка ] с г.р.з.[ Номер ], за рулем которого находилась девушка, позже было установлено, что это гражданка ФИО2, [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р. После из подъезда [ Адрес ] вышла девушка и села на пассажирское сидение, позже было установлено, что это ФИО3 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р. После автомобиль начал движение, и они с Свидетель №3 последовали за ним. В [ ... ] часов [ ... ] минут автомобиль [ марка ] за рулем которого находилась ФИО2, припарковался около [ Адрес ] за Школой [ Номер ] по [ Адрес ]. После ФИО2 и ФИО3 вышли из автомобиля и проследовали в [ Адрес ]. Он и Свидетель №3 остались наблюдать за автомобилем [ марка ] Около [ ... ] часов [ ... ] минут ФИО2 и ФИО3 вышли из [ Адрес ] к автомобилю, было принято решение задержать указанных лиц с целью проверки их причастности к незаконному обороту наркотических средств. Подойдя к указанным лицам, они сообщили, что являются сотрудниками полиции и продемонстрировали служебные удостоверения. Увидев их, ФИО2 и ФИО3 поспешно закрылись в автомобиле и начали движение по [ Адрес ]. Он и Свидетель №3 проследовали за ними и неоднократно требовали ФИО2 и ФИО3 остановиться и открыть двери, продемонстрировав служебное удостоверение. ФИО2 и ФИО3 проигнорировали их неоднократные требования об остановке и продолжили движение в сторону [ Адрес ]. Около [ ... ] часов [ ... ] минут автомобиль фигуранток не справился с управлением и врезался в металлический забор у [ Адрес ]. Так же он и Свидетель №3 продолжали требовать остановить и покинуть автомобиль, но ФИО2 и ФИО3 игнорировали. После того, как автомобиль врезался в металлический забор у [ Адрес ], он и Свидетель №3 увидели через стекло, как ФИО2 и ФИО3 пытаются уничтожить предметы, которые могут являться предметами преступления, а именно свертки, перемотанные изолентой черного цвета с веществом, а также сломать сотовые телефоны. Нами было принято решение разбить стекло водительской двери для пресечения совершения преступления, задержания указанных лиц и сохранения предметов и веществ, имеющих доказательственное значения их противоправной деятельности. После задержания ФИО2 и ФИО3 были проведены личные досмотры, в ходе которых у ФИО2 был изъят сотовый телефон, у ФИО3 были изъяты магниты и сотовый телефон. Сам лично личные досмотры он не проводил, данную информацию узнал со слов коллег. После на место происшествия была вызвана следственно-оперативная группа, а также сотрудники ДПС. Был проведен осмотр места происшествия, в ходе которого было изъято: 27 свертков в черной изоленте с веществом внутри; 12 банковских карт; полимерный пакетик с веществом внутри. После ФИО2 и ФИО3 были доставлены в здание УКОН ГУ МВД России по [ Адрес ] для дачи объяснений.

Из показаний свидетеля Свидетель №1 (т.2 л.д.165-166) следует, что он дал показания аналогичные показаниям свидетеля Свидетель №2

Из показаний свидетеля Свидетель №7 (т.2 л.д.169-171) следует, что [ ДД.ММ.ГГГГ ] в дневное время, точного времени в настоящее время не помнит, она гуляла по лесу, а именно [ Адрес ] ближе к [ Адрес ], когда к ней подошел мужчина в гражданской форме одежды, представился сотрудником полиции, предъявил служебное удостоверение и попросил поучаствовать в качестве понятого при проведении осмотра места происшествия. После чего они проследовали к [ Адрес ]. Также была приглашена женщина, как она поняла, это второй понятой. Перед началом осмотра, ей, второму понятому дознавателем были разъяснены их права и обязанности, а также суть проведения осмотра. Также сотрудник полиции – дознаватель разъяснил права и обязанности задержанной женщине, которая являлась собственником автомобиля, которая также принимала участие в ходе осмотра. После разъяснения прав был начат осмотр места происшествия, в ходе которого осмотрен участок местности и автомобиль около [ Адрес ]. При проведении осмотра было обнаружено, что автомобиль имел повреждения, а именно был поврежден бампер, а также разбито боковое водительское стекло. В ходе осмотра вышеуказанного участка и автомобиля около автомобиля было обнаружено и изъято 26 свертков изоляционной ленты черного цвета с веществом внутри. Свертки были упакованы в конверты каждый по отдельности, снабженный пояснительной надписью, оклеен и опечатан печатью, также она и другой понятой поставили свои подписи. Кроме того, также в салоне автомобиля был обнаружен пакетик из полимерного материала, где находился тетрадный лист белого цвета, с веществом внутри. Пакетик был упакован в конверт, снабженный пояснительной надписью, оклеен и опечатан печатью, также она и другой понятой поставили свои подписи. В ходе осмотра салона автомобиля под передним водительским сиденьем был обнаружен и изъят 1 сверток изоляционной ленты черного цвета с веществом внутри. Сверток был упакован в конверт, снабженный пояснительной надписью, оклеен и опечатан печатью, также она и другой понятой поставили свои подписи. Кроме того, в ходе осмотра места происшествия были обнаружены и изъяты банковские карты, каких именно банков, уже не помнит. Банковские карты были упакованы в конверт, снабженный пояснительной надписью, оклеен и опечатан печатью, также, она и другой понятой поставили свои подписи. Больше ничего в ходе осмотра места происшествия не изымалось. По окончанию данного действия сотрудником полиции составлен соответствующий протокол, где отражен ход и результат осмотра. С составленным протоколом она, второй понятой, они ознакомились. В протоколе было записано все правильно, никаких замечаний и дополнений ни от кого не поступило. Еще раз поясняет, что она и второй понятой поставили в протоколе свои подписи, а также на конвертах. Также ей при допросе следователем представлен на обозрение протокол осмотра мест происшествия от [ ДД.ММ.ГГГГ ], в данном протоколе стоит ее подпись, информацию, написанную в данном протоколе, подтверждает.

Из показаний свидетеля Свидетель № 8 (т.2 л.д.172-174) следует, что она дала показания аналогичные показаниям свидетеля Свидетель №7

Из показаний свидетеля Свидетель № 9 (т.2 л.д.175-176) следует, что [ ДД.ММ.ГГГГ ] примерно в [ ... ] часов [ ... ] минут он находился около своего дома, расположенного по адресу: [ Адрес ]. В указанное время он увидел, как в промежуток между деревом и их забором на большой скорости заехал автомобиль марки [ марка ] с г.р.з [ Номер ] в кузове черного цвета, повредив немного забор. И автомобиль застрял между забором и деревом. За указанным автомобилем подъехал автомобиль [ марка ] из которого вышли двое мужчин. Далее указанные мужчины подбежали к автомобилю марки [ марка ] с г.р.з [ Номер ] и стали кричать, чтобы находящиеся в ней лица вышли из него, при этом мужчины предъявили свои удостоверения и сообщили, что они из полиции. Но в находящейся в той машине лица требования сотрудников полиции не выполняли и закрыли двери. Данные лица, когда пытались скрыться от сотрудников полиции, просто не справились с управлением и врезались в дерево и забор палисадника их дома. Далее двое мужчин снова подошли к автомобилю [ марка ] с г.р.з [ Номер ] и стали требовать, чтобы лица вышли из автомобиля, но как и ранее данные лица не выполняли требования. После чего, один из мужчин предупредил вышеуказанных лиц, что сейчас разобьет стекло, на что те так и не отреагировали, и разбил стекло со стороны водителя, и открыл дверь. Далее мужчины достали двух девушек. После чего, он поинтересовался о происходящем у мужчин, на что они ему предъявили свои удостоверения, а также сообщили, что происходит задержание указанных девушек за незаконный оборот наркотических средств. Более ему пояснить нечего.

В судебном заседании были также исследованы следующие материалы уголовного дела.

Рапорт сотрудников полиции от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 10 часов 40 минут у [ Адрес ], были задержаны: гр-ка ФИО2, [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., проживающая по адресу: [ Адрес ] и гр-ка ФИО3, [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., проживающая по адресу: [ Адрес ], по подозрению в причастности к незаконному обороту наркотических средств (т.1 л.д.161).

Справка о проведении ОРМ [ ... ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которой сотрудниками [ Номер ] отдела УКОН ГУ МВД России по [ Адрес ] [ ДД.ММ.ГГГГ ] проводились оперативно-розыскные мероприятия, в отношении гр-ки ФИО3, [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., которая по имеющейся информации причастна к незаконному сбыту наркотических средств бесконтактным способом. Оперативная группа, в которую входили сотрудники [ Номер ] отдела УКОН ГУ МВД России по [ Адрес ], осуществляли ОРМ [ ... ] за придомовой территорией [ Адрес ], где проживает указанное лицо. Наблюдение начато в [ ... ] часов [ ... ] минут. Около [ ... ] часов [ ... ] минут к вышеуказанному дому подьехал автомобиль «[ марка ] грз [ Номер ] с женщиной за рулем и через непродолжительное время из первого подъезда вышла гр-ка ФИО3 и села на пассажирское сиденье данного транспортного средства, после чего автомобиль начал движение. Около [ ... ] часов [ ... ] минут наблюдаемый автомобиль остановился за школой [ Номер ], расположенной по адресу [ Адрес ], фигурантки вышли из транспортного средства и, оглядываясь по сторонам, пошли в [ Адрес ]. Наблюдение в лесополосе не проводилось с целью нерасшифровки проводимого ОРМ. Около [ ... ] часов [ ... ] минут наблюдаемые вышли из [ Адрес ] к автомобилю, было принято решение задержать указанных лиц, с целью проверки их причастности к незаконному обороту наркотических средств. Увидев сотрудников полиции, фигурантки поспешно закрылись в автомобиле и начали движение по [ Адрес ]. Около [ ... ] часов [ ... ] минут автомобиль [ марка ] не справившись с управлением, врезался в металлический забор у [ Адрес ], обе женщины были задержаны. В момент задержания из водительской двери на землю выпал полимерный пакет со свертками в изоленте черного цвета. Наблюдение окончено в [ ... ] часов [ ... ] минут. Задержанные: гр-ка ФИО2, [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., проживающая по адресу [ Адрес ], и гр-ка ФИО3, [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., проживающая по адресу [ Адрес ] (т.1 л.д.163).

Протокол осмотра места происшествия от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому осмотрен участок местности напротив [ Адрес ], где [ Адрес ] слева от а/м обнаружено и изъято: 26 свертков. При осмотре салона а/м [ марка ] г.р.з. [ Номер ] под переднем правым сиденьем обнаружен пакетик из полимерного прозрачного материала с застежкой зип-лок, внутри которого имеется сложенный пополам лист бумаги «в клетку», в котором находится белое кристаллическое вещество. Далее при осмотра салона а/м под передним водительским сиденьем обнаружен еще 1 сверток из непрозрачного полимерного материала черного цвета, который упакован в белый бумажный конверт, снабженный пояснительной надписью, подписями, опечатан. При осмотре багажника а/м обнаружена женская сумка, в которой находились банковские карты в кол-ве 12 шт. (т.1 л.д.168-174).

Протокол осмотра предметов от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому осмотрен конверт, выполненный из бумаги белого цвета, снабженный пояснительной надписью «пакетик с пятнами вещества бурого цвета», подписями учатсвующих лиц, и опечатан фрагментами листа бумаги белого цвета с оттисками печатей [ Номер ]. При визуальном осмотре признаков повреждения конверта и свободного доступа к содержимому не обнаружено. Конверт не вскрывался (т.1 л.д.175-176).

Справка о результатах исследования [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которой представленное на исследование вещество в двух свертках содержит метадон (фенадон, долофин). Общая масса вещества составила 1,000+ 1,025=2,025 грамма (т.1 л.д.181).

Протокол личного досмотра от [ ДД.ММ.ГГГГ ] ФИО2, [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., согласно которому обнаружено и изъято: 

- сотовый телефон [ ... ] в монолитном корпусе серого цвета. В устройстве с одной стороны имеется слот для сим-карты, в котором установлены 2 сим-карты. 

- сим-карта оператора сотовой связи [ ... ] [ Номер ]

- сим-карта оператора сотовой связи [ ... ] [ Номер ]. Из под чехла изъята б/к [ ... ] (т.1 л.д.164).

Протокол личного досмотра от [ ДД.ММ.ГГГГ ] ФИО3, [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., согласно которому обнаружено и изъято: сотовый телефон [ марка ] в темном корпусе, в чехле, модель [ марка ] IMEI-1 - [ Номер ], IMEI-2 – [ Номер ]. С цифровым паролем [ Номер ] Из правого кармана изъяты магниты разных размеров. Магниты упакованы вместе с с/т и б/к [ ... ] (изъята из-под чехла с/т) (т.1 л.д.166).

Протокол осмотра предметов от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому осмотрено:

- сотовый телефон марки [ ... ] с сим-картой [ ... ] Телефон имеет графический пароль -[ Номер ]. Данный телефон изъят в ходе личного досмотра гр. ФИО2[ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р. [ ДД.ММ.ГГГГ ]

Установлено 1 пользователь, использующий данный аккаунт:

1) ник пользователя А. с привязанным абонентским номером [ Номер ]

2) также установлено множество чатов с пользователем [ ... ], по продаже и покупке наркотиков METADON в настоящее время имя пользователя не известно, т.к. удален аккаунт. 

3) также установлен ник пользователя [ ФИО 8 ] с привязанным абонентским номером [ Номер ], в чате которого обсуждается встреча с имя пользователя А.», в [ ... ], что последняя подъезжает, а также имеется скриншот перевода денежных средств в размере 16250 рублей. 

В папке «Галерея» содержатся фотографии участков местности в количестве 50 штук с указанием координат, сделанные от [ ДД.ММ.ГГГГ ] (т.1 л.д.194-203).

Протокол осмотра предметов от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому осмотрено:

- сотовый телефон [ марка ] с симкартой [ ... ] и [ ... ], имеет цифровой пароль [ Номер ]. В чехле имеются банковская карта [ ... ] и неодимовые магниты. Телефон, карта, магниты были изъяты в оде личного досмотра у гр. ФИО3 [ ДД.ММ.ГГГГ ]. При включении сотового телефона, устройство запросило ввод пароля. После чего был введен пароль [ Номер ], далее появилась заставка «рабочий стол». В папке «Галерея» находится вкладка «Недавно удаленные», в которой имеются 50 изображений участков местности. 

После осмотра приложения фотографии были восстановлены с целью дальнейших следственных действий, ввиду их хранения в данной владке 29 суток с момента осмотра.

В приложении [ ... ] имеется вкладка настройки, в котором указан абонентский [ Номер ], под которым авторизован пользователь под ником ФИО3, так же во вкладке «чаты» имеются диалоги, в одном из которых с пользователем «ФИО2» ([ Номер ]) происходит переписка на тему незаконного оборота наркотических средств от пользователя ФИО2» получены сообщения-ссылки с разложенными тайниками-закладками, доступ к которым получить не удалось. 

- также осмотрены неодимовые магниты (т.1 л.д.204-210).

Протокол осмотра места происшествия от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому осмотрен участок местности согласно координатам, обнаруженным в телефоне [ ... ]. Изъято 22 свертка в изоленте черного цвета с веществом внутри (т.1 л.д.214-227).

Протокол осмотра места происшествия от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому осмотрен участок местности согласно координатам, обнаруженным в сотовом телефоне [ марка ] Изъято 19 свертков в изоленте черного цвета с веществом внутри (т.1 л.д.228-241).

Протокол выемки от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому у ст.оперуполномоченного УКОН ГУ МВД России по [ Адрес ] Свидетель №3 изъято:

- сотовый телефон марки [ марка ] в силиконовом прозрачном чехле, с банковской картой, неодимовыми магнитами; 

- сотовый телефона [ ... ]

- бумажный конверт, внутри которого находятся 26 светков в изолетне черного цвета; 

- бумажный конверт со свертком в изоленте черного цвета;

- бумажный конверт с полимерным пакетиком;

- бумажный конверт с 12 банковскими картами (т.1 л.д.245-246).

Заключение эксперта [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому вещество, представленное на экспертизу в 41 пакетике, содержит в своем составе наркотическое средство - метадон (фенадон, долофин).

Масса представленного на экспертизу вещества (смеси) из 41 пакетика составляет 39,157 грамма (т.2 л.д.26-31).

Протокол осмотра предметов от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому осмотрены 41 конверт, выполненные из бумаги белого цвета со свертками в изоленте черного цвета изъятыми [ ДД.ММ.ГГГГ ] в ходе осмотра места происшествия. При визуальном осмотре признаков повреждения конвертов и свободного доступа к содержимому не обнаружено. Конверты не вскрывались (т.2 л.д.35-66).

Заключение эксперта [ Номер ]Э от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому вещества, представленные на экспертизу в трех конвертах, содержат в своем составе наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин).

Общая масса веществ (смесей), представленных на экспертизу, составила (0,970+0,995+1,013+0,912+0,961+0,933+0,904+0,870+0,975+1,016+0,984+0,894+0,931+0,987+1,003+1,034+0,978+1,011+0,996+1,069+0,962+1,019+0,901+0,948+0,974+1,027+2,442=28,681 грамм). Общая массса вещества, с учетом первоночальной массы объектов №№ 1,1,1,2 (согласно копиии справки о результатах исслендовавния [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] специалиста ЭКЦ ГУ МВД России по [ Адрес ] [ ФИО 7 ]) составляла 28,711 граммов (т.2 л.д.7-14).

Протокол осмотра предметов от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому осмотрены 3 конверта, выполненные из бумаги белого цвета с объектами, изътыми в ходе ОМП [ ДД.ММ.ГГГГ ] по адресу: [ Адрес ]». При визуальном осмотре признаков повреждения конвертов и свободного доступа к содержимому не обнаружено. Конверты не вскрывались (т.2 л.д.78-81).

Протокол осмотра предметов от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому осмотрены:

1. сотовый телефон марки [ ... ] с сим-картой [ ... ]. Телефон имеет графический пароль -[ Номер ]. Данный телефон изъят в ходе личного досмотра гр. ФИО2[ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р. [ ДД.ММ.ГГГГ ]

Установлено 1 пользователь, использующий данный аккаунт:

1) ник пользователя А. с привязанным абонентским номером [ Номер ]

2) также установлено множество чатов с пользователем [ ... ], по продаже и покупке наркотиков METADON в настоящее время имя пользователя не известно, т.к. удален аккаунт. 

3) также установлен ник пользователя [ ФИО 8 ]» с привязанным абонентским номером [ Номер ], в чате которого обсуждается встреча с имя пользователя А. в 09:00, что последняя подъезжает, а также имеется скриншот перевода денежных средств в размере 16250 рублей. 

В папке «Галерея» содержатся фотографии участков местности в количестве 50 штук с указанием координат, сделанные от [ ДД.ММ.ГГГГ ].

2. сотовый телефон [ марка ] с симкартой [ ... ] и [ ... ], имеет цифровой пароль [ Номер ] В чехле имеются банковская карта т-банк и неодимовые магниты. Телефон, карта, магниты были изъяты в оде личного досмотра у гр. ФИО3 [ ДД.ММ.ГГГГ ]. При включении сотового телефона, устройство запросило ввод пароля. После чего был введен пароль [ Номер ], далее появилась заставка «рабочий стол». В папке «Галерея» имеются 50 изображений участков местности. 

В приложении [ ... ] имеется вкладка настройки, в котором указан абонентский [ Номер ], под которым авторизован пользователь под ником ФИО3, так же во вкладке «чаты» имеются диалоги, в одном из которых с пользователем «ФИО2» ([ Номер ]) происходит переписка на тему незаконного оборота наркотических средств от пользователя «ФИО2» получены сообщения-ссылки с разложенными тайниками-закладками, доступ к которым получить не удалось. 

3. неодимовые магниты. Неодимовые магниты округлой формы в количестве 213 шт. 

4. Банковская карта [ ... ] - выполнена из пластика белого цвета, безименная [ Номер ];

- банковская карта [ ... ] - выполнена из пластика зеленого цвета, без имени [ Номер ];

- банковская карта [ ... ] - выполнена из пластика зеленого цвета, без имени [ Номер ];

- банковская карта [ ... ] - выполнена из пластика серого цвета, без имени [ Номер ];

- банковская карта [ ... ] - выполнена из пластика черно-серого цвета, без имени [ Номер ];

- банковская карта [ ... ] - выполнена из пластика черно-серого цвета, на имя «[ ФИО 9 ]» [ Номер ];

- банковская карта «[ ... ] - выполнена из пластика синего цвета, без имени [ Номер ];

- банковская карта «[ ... ] - выполнена из пластика белого цвета, без имени [ Номер ];

- банковская карта [ ... ] - выполнена из пластика белого цвета, без имени [ Номер ];

- банковская карта [ ... ] - выполнена из пластика черного цвета, без имени [ Номер ];

- банковская карта [ ... ] - выполнена из пластика черного цвета, без имени [ Номер ];

- банковская карта [ ... ] - выполнена из пластика золотисто- зеленого цвета, на имя «[ ФИО 10 ] [ Номер ] (т.2 л.д.109-137).

Проктол выемки от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому на штрафной стоянке по адресу: [ Адрес ] был изъят автомобиль марки [ марка ] г.р.з. [ Номер ] и ключи (т.2 л.д.89).

Протокол осмотра от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно котрому осмотрен автомобиль марки [ марка ] г.р.з. [ Номер ]. Передний бампер а/м имеет повреждения в виде трещены слева и деформации. С водительской стороны отсутствует стекло, рамка заиянута полимерным материалом белого цвета. В салоне имеются осколки стекла (т.2 л.д.90-93).

Протокол осмотра от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно котрому осмотрены ключи от а/м марки [ марка ] г.р.з. [ Номер ] (т.2 л.д.104-105).

Протокол наложения ареста на имущество от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому на а/м марки [ марка ] г.р.з. [ Номер ] [ ДД.ММ.ГГГГ ] выпуска, наложен арест, а/м изъят и находится до вступления приговра в законную силу на специализированной стоянке по адресу: [ Адрес ] (т.2 л.д.101-103).

Протокол наложения ареста на имущество от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому на сотовый телефон марки [ марка ] наложен арест, сотовый телефон изъят и находится до вступления приговра в законную силу в камере хранения вещественных доказательств в ОП [ Номер ] УМВД России по [ Адрес ] (т.2 л.д.148-150).

Протокол наложения ареста на имущество от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому на сотовый телефон марки [ ... ] наложен арест, сотовый телефон изъят и находится до вступления приговра в законную силу в камере хранения вещественных доказательств в ОП [ Номер ] УМВД России по [ Адрес ] (т.2 л.д.156-158).

Оценивая доказательства, представленные суду стороной обвинения, суд признает их достоверными, допустимыми, а их совокупность достаточной и полностью подтверждающей вину подсудимых в совершении преступлений. Приведенные выше доказательства обвинения логичны, последовательны, согласуются между собой, они получены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона, на этом основании суд считает возможным положить их в основу настоящего обвинительного приговора.

Подсудимые ФИО2, ФИО3 полностью признали свою вину в совершении преступлений, подробно указав на конкретные обстоятельства своей преступной деятельности, направленной на незаконный сбыт наркотических средств на территории [ Адрес ] совместно с неустановленным лицом. Данные показания подсудимых признаются судом достоверными и кладудтся в основу настоящего обвинительного приговора, поскольку они согласуются с иными доказательствами, исследованными судом. 

Помимо собственных признательных показаний подсудимых, их виновность в совершении преступлений подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании и приведенных в приговоре доказательств, объективно проанализированных судом, в числе которых показания свидетелей Свидетель №3, Свидетель №4 - сотрудников полиции, задержавших ФИО3 и ФИО2 и изъявших наркотические средства из сделанных ими тайников – «закладок»; показания свидетелей Свидетель №1, Свидетель №2, Свидетель №7, Свидетель № 8, привлекавшихся в качестве понятых в целях фиксации хода и результатов осмотров места происшествия, в ходе которых изъяты наркотические средства.

Основания сомневаться в достоверности данных доказательств у суда отсутствуют. Показания свидетелей обвинения по уголовному делу являются последовательными, никаких существенных противоречий в данных показаниях судом не установлено, никто из допрошенных лиц оснований к оговору подсудимых не имеет. Показания свидетелей, в свою очередь, полностью согласуются с признательными показаниями подсудимых, а также с письменными материалами уголовного дела, в том числе с заключениями экспертов о виде и размере изъятых наркотических средств. Согласно данным заключениям, обнаруженные вещества являлись смесью, содержащей в своем составе метадон (фенадон, долофин), которое является наркотическим средством и входит в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998. Вес наркотических средств, изъятых в каждой из «закладок» по эпизодам №№ 1-10, 14-16, 19-24, 26-36, 38-41 образуют значительный размер, а по эпизодам №№ 11-13, 17-18, 25, 37, 42 – крупный размер. 

Преступный умысел подсудимых именно на возмездное распространение наркотических средств бесспорно установлен судом из того факта, что ФИО2 и ФИО3, приобретая оптовую партию наркотических средств, планировали извлечь материальную выгоду от их раскладки и дальнейшей реализации наркотика неустановленным соучастником преступлений соответствующим наркопотребителям. Тем самым, судом бесспорно установлено, что подсудимые ФИО2 и ФИО3 умышленно совершили незаконные действия, направленные на незаконный сбыт наркотических средств.

У суда отсутствуют основания сомневаться в групповом характере совершенных преступлений, так как судом достоверно установлено, что ФИО2 и ФИО3 совместно забирали из тайника оптовую партию наркотика, местонахождение которой им сообщило неустановленное лицо, после чего они также совместно раскладывали их в тайники и должны были сообщать соучастнику преступления конкретные адреса местонахождения наркотических средств в целях их дальнейшей реализации наркопотребителям. 

Установленные в судебном заседании обстоятельства свидетельствуют о наличии в действиях подсудимых такого квалифицирующего признака, как «группа лиц по предварительному сговору», поскольку в преступной деятельности участвовали лица, заранее договорившиеся о совместном совершении преступлений, каждый из участников действовал умышленно в целях достижения единых преступных целей.

Вопреки позиции стороны обвинения, судом достоверно установлено, что ФИО2 и ФИО3 не смогли довести свой преступный умысел до конца по каждому из преступлений по независящим от них обстоятельствам, так как они были задержаны сотрудниками полиции, а предназначавшиеся к сбыту наркотические средства, находящиеся в разложенных ими тайниках - «закладках», а также при осмотре места происшествия, которые они пытались выбросить при задержании, были изъяты из незаконного оборота. 

Под незаконным сбытом наркотических средств следует понимать незаконную деятельность, направленную на их возмездную либо безвозмездную реализацию другому лицу – потребителю.

Незаконный сбыт следует считать оконченным преступлением с момента выполнения лицом всех необходимых действий по передаче приобретателю указанных средств независимо от их фактического получения приобретателем. При этом сама передача реализуемых средств приобретателю может быть осуществлена любыми способами, в том числе непосредственно или путем сообщения приобретателю о месте их хранения.

Если лицо в целях осуществления умысла на незаконный сбыт наркотических средств незаконно приобретает, хранит, перевозит, изготавливает, перерабатывает эти средства, тем самым совершает действия, направленные на их последующую реализацию и составляющие часть объективной стороны сбыта, однако по независящим от него обстоятельствам не передает указанные средства приобретателю, то такое лицо несет уголовную ответственность за покушение на незаконный сбыт этих средств.

Как достоверно установлено в судебном заседании из показаний самих подсудимых, а также из осмотра их мобильных телефонов, ФИО2 и ФИО3 не успели передать соучастнику преступления сведения об адресах, сделанных ими тайников с наркотическими средствами, фотографии со сделанными им тайниками - «закладками» были обнаружены лишь в галереях мобильных телефонов, переписка со сделанными [ ДД.ММ.ГГГГ ] фотографиями в мобильных телефонах обнаружена не была, то есть не была передана подсудимыми неустановленному лицу и соответсвенно непосредственным наркопотребителям. Таким образом, ФИО2 и ФИО3 не смогли выполнить все действия, направленные на сбыт наркотических средств, поскольку были задержаны. А в ходе осмотров места происшествия из 41 тайника наркотические средства были изъяты сотрудниками полиции. 

Таким образом, судом достоверно установлено, что ФИО2 и ФИО3 не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам, так как они были задержаны сотрудниками полиции, а предназначавшиеся к сбыту наркотические средства, кторые они пытались выкинуть при задержании и в разложенных ими тайниках – «закладках» были изъяты из незаконного оборота. При этом сведения о местах сделанных ФИО2 и ФИО3 закладках последние не успели передать неустановленному лицу, а тот, в свою очередь, не сообщил о них наркопотребителям. 

В связи с изложенным, действия ФИО2 и ФИО3 по каждому из преступлений по факту изъятия наркотических средств из тайников – «закладок» и при осмотре места происшествия подлежат квалификации как покушение на совершение указанных преступлений. 

Из исследованных в судебном заседании доказательств судом установлено, что умыслом подсудимых в каждом конкретном случае охватывался сбыт определенного количества наркотического средства в конкретном тайнике - «закладке». Таким образом, поскольку наркотические средства подсудимые пытался сбыть при различных обстоятельствах, их действия квалифицируются, как самостоятельные преступления по каждой из обнаруженных закладок с наркотическим средством и по наркотическим средствам, изъятым в ходе осмотра места присшествия, которые они пытались выкинуть при задержании. 

Согласно обвинительному заключению, подсудимые ФИО2 и ФИО3 обвиняются в совершении действий, направленных на незаконный сбыт наркотических средств, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). Однако по смыслу уголовного закона, при квалификации действий лица как совершенных с использованием данных сетей необходимо установить, какие именно компьютерные устройства и программы при этом использовались. Между тем, в предъявленном следственным органом ФИО2 и ФИО3 обвинении не указано и в ходе предварительного следствия не установлено, какие конкретные компьютерные устройства (их модель и марка) и программы использовались подсудимыми для совершения преступлений посредством информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») при общении с неустановленным лицом, а именно при передаче неустановленным лицом сведений о местонахождении крупной (оптовой) партии наркотиков, которую забрали подсудимые для последующего сбыта.

Вместе с тем, как указано в обвинительном заключении ФИО2 и ФИО3, используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), а именно сотовые телефоны марки [ ... ] с IMEI 1: [ Номер ], IMEI 2: [ Номер ] и [ марка ] с IMEI 1: [ Номер ], IMEI 2: [ Номер ] отправляли неустановленному лицу информацию об адресах сделанных ими тайников - «закладок» с целью последующего незаконного сбыта наркотических средств. Однако данные обстоятельства в судебном заседании своего подтверждения не нашли, в изъятых мобильных телефонах какая-либо переписка со сделанными [ ДД.ММ.ГГГГ ] фотографиями обнаружена не была. В данных телефонах обнаружены только сделанные подсудимыми фотографии. При этом суд пришел к убеждению о том, что подсудимые не успели отправить неустановленному лицу сведения о сделанных ими тайниках с наркотическими средствами. Кроме того, достоверно не установлено, какое именно устройство должно было использоваться подсудимыми для передачи неустановленному лицу сведений о местенахождения тайников с наркотическими средствами. Таким образом, при таких обстоятельствах сделать вывод об использовании подсудимыми того или иного устройства и компьютерной программы при общении с неустановленным лицом не представляется возможным. 

В соответствии с конституционным принципом, изложенным в ч. 3 ст. 49 Конституции РФ, неустранимые сомнения в виновности лица толкуются в пользу обвиняемого. 

В связи с тем, что данные обстоятельства не нашли своего надлежащего отражения в предъявленном подсудимым обвинении и не установлены в ходе предварительного следствия и сторонй обвинения не представлены, квалифицирующий признак «с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»)» подлежит исключению.

Таким образом, находя вину подсудимых ФИО2 и ФИО3 полностью доказанной совокупностью исследованных по делу доказательств, суд квалифицирует действия каждой подсудимой:

- по каждому из 34-х преступлений (эпизоды №№ 1-10, 14-16, 19-24, 26-36, 38-41) - по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, совершенные группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по каждому из 8-ми преступлений (эпизоды №№ 11-13, 17-18, 25, 37, 42) - по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, совершенные группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

При назначении наказания суд руководствуется требованиями ст.ст. 6, 60-63 УК РФ, а также учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, личность подсудимых, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление подсудимых, условия жизни их семей.

Согласно заключению судебно-психиатрической комиссии экспертов [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] ФИО2, [ ДД.ММ.ГГГГ ]р., обнаруживает [ ... ] В период времени, относящийся к инкриминируемому ей деянию признаков какого-либо временного расстройства психической деятельности не обнаруживала и могла осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить. По своему психическому состоянию в настоящее время ФИО2 принимать участие в судебно-следственном процессе может, может правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела и давать о них показания. В применении к нему принудительных мер медицинского характера не нуждается. В связи с наличием у ФИО2 [ ... ], она нуждается в лечении и медицинской реабилитации. Опасность для самой себя или других лиц по своему пеихическому состоянию не обнаруживает (т.4 л.д.196-197).

Согласно заключению судебно-психиатрической комиссии экспертов [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] ФИО3 обнаруживает [ ... ] В момент инкриминируемого ей деяния в каком-либо временном расстройстве психической деятельности она не находилась, и могла осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. По своему психическому состоянию в настоящее время ФИО3 принимать участие в судебно-следственном процессе может, может правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела и давать о них показания. В применении принудительных мер медицинского характера не нуждается. В связи с наличием у ФИО3 [ ... ], она нуждается в лечении и медицинской реабилитации (т.3 л.д.191-192).

Оценивая данные заключения судебно-психиатрических экспертиз, суд не находит оснований сомневаться в выводах экспертов, поскольку экспертизы проведены комиссией врачей-экспертов, имеющих необходимую квалификацию, стаж и опыт работы по специальности. Учитывая, что ФИО2 и ФИО3 признаны лицами вменяемыми, в момент инкриминируемых им деяний могли осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, в связи с чем суд не находит оснований для их освобождения от уголовной ответственности.

Подсудимая ФИО2 на учете в психоневрологическом диспансере не состоит, [ ... ], по месту жительства характеризуется удовлетворительно. 

Смягчающими наказание ФИО2 обстоятельствами в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61, ч. 2 ст. 61 УК РФ по всем преступлениям суд учитывает: полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, так как ФИО2 сразу - при задержании сообщила о своей причастности к сбыту наркотических средств, на стадии предварительного следствия дала признательные показания по обстоятельствам совершенных преступлений, участвовала в осмотре места происшествия при изъятии наркотических средств, кроме того, добровольно сообщила сотрудникам полиции пароль от изъятого у нее телефона, в котором были обнаружены фото и координаты мест тайников – «закладок», где впоследствии были изъяты наркотические средства, тем самым, активно способствуя раскрытию и расследованию преступлений, также суд учитывает состояние здоровья ФИО2 и членов ее семьи, а также осуществление ухода за матерью [ ... ]

Вместе с тем, ФИО2 ранее судима за совершение умышленного тяжкого преступления, ею вновь совершен ряд умышленных особо тяжких преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, а поэтому в ее действиях усматривается опасный рецидив преступлений, что в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ суд признает как обстоятельство, отягчающее наказание.

Имеющиеся по делу обстоятельства, смягчающие наказание, суд не может признать исключительными, существенно снижающими степень общественной опасности совершенных преступлений, а поэтому оснований для назначения наказания с применением ст. 64 УК РФ суд не находит.

С учетом изложенного суд приходит к выводу, что наказание подсудимой следует назначить в виде реального лишения свободы, при этом в связи с наличием в действиях ФИО2 отягчающего обстоятельства, при определении размера назначаемого наказания судом не применяются правила ч. 1 ст. 62 УК РФ. Исходя из конкретных обстоятельств совершенных преступлений, личности подсудимой, наличия в ее действиях опасного рецидива преступлений, суд не находит оснований для применения ст. 73 и ст. 53.1 УК РФ. 

Поскольку в действиях подсудимой ФИО2 усматривается опасный рецидив преступлений, то при назначении наказания суд руководствуется правилами ч. 2 ст. 68 УК РФ. Оснований для назначения наказания с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ суд не усматривает, поскольку, несмотря на то, что по делу имеются смягчающие наказание обстоятельства, ФИО2 после освобождения из мест лишения свободы вновь совершен ряд особо тяжких преступлений, а поэтому размер наказания должен быть достаточным для ее исправления.

Окончательное наказание ФИО2 суд назначает по правилам ч. 2 ст.69 УК РФ, а принимая во внимание обстоятельства совершенных преступлений, личность подсудимой, путем частичного сложения наказаний.

Кроме того, наказание ФИО2 по всем преступлениям должно быть назначено с учетом положений ч. 3 ст. 66 УК РФ. 

Принимая во внимание положения ч. 6 ст. 15 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств совершенных ФИО2 особо тяжких преступлений и степени их общественной опасности, не имеется оснований для изменения категории преступлений.

С учетом установленных по делу обстоятельств, данных о личности подсудимой, наличия целого ряда смягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным не применять к ФИО2 дополнительные наказания в виде штрафа или ограничения свободы. 

Вид исправительного учреждения для отбытия ФИО2 наказания определяется судом в соответствии с п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ как исправительная колония общего режима. 

В отношении ФИО2 в ходе предварительного расследования избрана мера пресечения в виде содержания под стражей, которая изменению или отмене не подлежит.

В рамках предварительного расследования на основании постановления следователя защитнику [ ФИО 1 ], осуществлявшей защиту ФИО2, выплачено вознаграждение за оказание юридической помощи в сумме 14135 рублей. Учитывая материальное положение подсудимой, ее трудоспособность, тот факт, что подсудимая не заявляла об отказе от защитника, суд приходит к выводу о необходимости взыскания с нее данных процессуальных издержек в сумме 14135 рубля. 

Подсудимая ФИО3 не судима, на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит, по месту жительства характеризуется удовлетворительно. 

Смягчающими наказание ФИО3 обстоятельствами в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61, ч. 2 ст. 61 УК РФ по всем преступлениям суд учитывает: полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, так как ФИО3 сразу - при задержании сообщила о своей причастности к сбыту наркотических средств, на стадии предварительного следствия дала признательные показания по обстоятельствам совершенных преступлений, кроме того, добровольно сообщила сотрудникам полиции пароль от изъятого у нее телефона, в котором были обнаружены фото и координаты мест тайников – «закладок», где впоследствии были изъяты наркотические средства, тем самым, активно способствуя раскрытию и расследованию преступлений, также суд учитывает состояние здоровья ФИО3 и членов ее семьи, а также осуществление ухода за сестрой [ ... ].

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО3, в соответствии со ст.63 УК РФ судом не установлено.

Имеющиеся по делу обстоятельства, смягчающие наказание, суд не может признать исключительными, существенно снижающими степень общественной опасности совершенных преступлений, а поэтому оснований для назначения наказания с применением ст. 64 УК РФ суд не находит.

При определении подсудимой ФИО3 наказания, исходя из того, что санкцией ч.ч. 3, 4 ст. 228.1 УК РФ предусмотрен один вид основного наказания - это лишение свободы, суд считает необходимым назначить ФИО3 именно данный вид наказания. 

Учитывая данные, характеризующие личность подсудимой ФИО3, которая ранее не судима, вместе с тем, в настоящее время совершила особо тяжкие преступления, связанные с незаконным оборотом наркотических средств, а поэтому суд приходит к выводу, что ее исправление возможно лишь в условиях изоляции, с назначением наказания в виде реального лишения свободы. Суд не находит оснований для применения ст. 73 УК РФ и назначения наказания условно. Также суд не находит оснований для применения ст. 53.1 УК РФ.

Окончательное наказание ФИО3 суд назначает по правилам ч. 2 ст.69 УК РФ, а принимая во внимание обстоятельства совершенных преступлений, личность подсудимой, путем частичного сложения наказаний.

Кроме того, наказание ФИО3 по всем преступлениям должно быть назначено с учетом положений ч. 3 ст. 66 УК РФ, а также ч. 1 ст. 62 УК РФ, в связи с имеющимися смягчающими обстоятельствами, предусмотренными п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствием отягчающих наказание обстоятельств. 

Учитывая наличие у ФИО3 иных смягчающих обстоятельств, помимо предусмотренных п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, то окончательное наказание за каждое преступление ей надлежит назначить ниже низшего предела наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкциями статьи, по которой она осуждается. 

Принимая во внимание положения ч. 6 ст. 15 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств совершенных ФИО3 особо тяжких преступлений и степени их общественной опасности, не имеется оснований для изменения категории преступлений.

С учетом установленных по делу обстоятельств, данных о личности подсудимой, наличия смягчающих наказание обстоятельств, отсутствия отягчающих обстоятельств, суд считает возможным не применять к ФИО3 дополнительные наказания в виде штрафа или ограничения свободы. 

Вид исправительного учреждения для отбытия ФИО3 наказания определяется судом в соответствии с п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ как исправительная колония общего режима. 

В отношении ФИО3 в ходе предварительного расследования избрана мера пресечения в виде содержания под стражей, которая изменению или отмене не подлежит.

На основании постановлений Автозаводского районного суда г.Н.Новгород от [ ДД.ММ.ГГГГ ] наложен арест на сотовые телефоны, принадлежащие подсудимым, а именно [ марка ] IMEI – код 1: [ Номер ], IMEI – код 2: [ Номер ] и [ ... ] IMEI – код 1: [ Номер ], IMEI – код 2: [ Номер ] Кроме того, на основании постановления Автозаводского районного суда г.Н.Новгород от [ ДД.ММ.ГГГГ ] наложен арест на автомобиль марки [ марка ], государственный регистрационный знак [ Номер ], принадлежащий ФИО2

Учитывая, что указанные сотовые телефоны и автомобиль являлись орудиями и обурудованием совершения преступлений, поскольку с их помощью ФИО2 и ФИО3 пыталсиь незаконно сбыть наркотические средства, то в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 104.1 УК РФ, данные предметы подлежат конфискации и обращение их в собственность государства. Арест, наложенный на состовые телефоны и автомобиль подлежит сохранению до момента их обращения в собственность государства.

Судьбу остальных вещественных доказательств суд разрешает в соответствии со ст. 81 УПК РФ, учитывая, что из уголовного дела в отдельное производство выделены материалы в отношении неустановленного лица.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновной в совершении 34-х преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, 8-ми преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, и назначить ей наказание:

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 1) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 2) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 3) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 4) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 5) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 6) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 7) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 8) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 9) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 10) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 11) - в виде лишения свободы на срок 10 (десять) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 12) - в виде лишения свободы на срок 10 (десять) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 13) - в виде лишения свободы на срок 10 (десять) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 14) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 15) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 16) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 17) - в виде лишения свободы на срок 10 (десять) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 18) - в виде лишения свободы на срок 10 (десять) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 19) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 20) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 21) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 22) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 23) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 24) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 25) - в виде лишения свободы на срок 10 (десять) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 26) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 27) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 28) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 29) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 30) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 31) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 32) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 33) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 34) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 35) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 36) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 37) - в виде лишения свободы на срок 10 (десять) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 38) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 39) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 40) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 41) - в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 42) - в виде лишения свободы на срок 10 (десять) лет 6 (шесть) месяцев.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности совершенных преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, ОКОНЧАТЕЛЬНО определить ФИО2 к отбытию 11 (ОДИННАДЦАТЬ) лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии ОБЩЕГО режима. 

Меру пресечения ФИО2 в виде содержания под стражей оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. Срок отбытия наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу. 

Зачесть в срок отбытия наказания ФИО2 время задержания в порядке ст.ст. 91, 92 УПК РФ - [ ДД.ММ.ГГГГ ] и время содержания под стражей с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по день вступления настоящего приговора в законную силу из расчета один день задержания и нахождения под стражей за один день лишения свободы.

Признать ФИО3 виновной в совершении 34-х преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, 8-ми преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, и назначить ей наказание:

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 1) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 2) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 3) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 4) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 5) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 6) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 7) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 8) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 9) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 10) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 11) - в виде лишения свободы на срок 7 (семь) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 12) - в виде лишения свободы на срок 7 (семь) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 13) - в виде лишения свободы на срок 7 (семь) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 14) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 15) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 16) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 17) - в виде лишения свободы на срок 7 (семь) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 18) - в виде лишения свободы на срок 7 (семь) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 19) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 20) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 21) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 22) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 23) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 24) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 25) - в виде лишения свободы на срок 7 (семь) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 26) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 27) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 28) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 29) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 30) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 31) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 32) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 33) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 34) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 35) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 36) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 37) - в виде лишения свободы на срок 7 (семь) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 38) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 39) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 40) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 41) - в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод № 42) - в виде лишения свободы на срок 7 (семь) лет.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности совершенных преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, ОКОНЧАТЕЛЬНО определить ФИО3 к отбытию 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии ОБЩЕГО режима. 

Меру пресечения ФИО3 в виде содержания под стражей оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. Срок отбытия наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу. 

Зачесть в срок отбытия наказания ФИО3 время задержания в порядке ст.ст. 91, 92 УПК РФ - [ ДД.ММ.ГГГГ ] и время содержания под стражей с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по день вступления настоящего приговора в законную силу из расчета один день задержания и нахождения под стражей за один день лишения свободы.

Взыскать с ФИО2 в доход федерального бюджета процессуальные издержки – оплата услуг адвоката [ ФИО 1 ] в сумме 14135 (четырнадцать тысяч сто тридцать пять тысяч) рублей.

Вещественные доказательства по делу:

- автомобиль марки [ марка ], г.р.з. [ Номер ], хранящийся на стоянке ФКУ ЦХи СО ГУ МВД России по [ Адрес ] по адресу: [ Адрес ], ключи от автомобиля марки [ марка ], г.р.з. [ Номер ], хранящиеся в камере вещественных доказательств ОП [ Номер ] УМВД России по [ Адрес ] - конфисковать, обратив безвозмездно в собственность государства в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 104.1 УК РФ, сохранив обеспечительные меры в виде ареста на данный автомобиль до момента его обращения в собственность государства;

- сотовый телефон марки [ марка ] IMEI – код 1: [ Номер ], IMEI – код 2: [ Номер ], сотовый телефон марки [ ... ], IMEI – код 1: [ Номер ], IMEI – код 2: [ Номер ], хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП [ Номер ] УМВД России по [ Адрес ] конфисковать, обратив безвозмездно в собственность государства в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 104.1 УК РФ, сохранив обеспечительные меры в виде ареста на данные сотовые телефоны до момента их обращения в собственность государства;

- наркотическое средство метадон (фенадон, долофин), общей остаточной массой 66,419 грамма, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП [ Номер ] УМВД России по [ Адрес ], - хранить там же до принятия решения по выделенному уголовному делу в отшении неустановленного лица;

- банковские карты в количестве 13 шт., фрагмент бумаги, на котором имеется рукописная запись выполненная красителем синего цвета, неодимовые магниты, в количестве 213 шт., хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП [ Номер ] УМВД России по [ Адрес ], - уничтожить; 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Нижегородский областной суд через Автозаводский районный суд г.Н.Новгорода в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей - в тот же срок со дня вручения копии приговора. Осужденный вправе ходатайствовать в случае подачи апелляционной жалобы - о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также об участии защитников по соглашению или по назначению.

Судья П.В. Маслов